organisasi.4 Sebagaimana dalam kegiatan interaksi dalam

organisasi bahwa komunikasi dijadikan sebagai penyabar

informasi pekerjaan organisasi kepada karyawan dan melalui

karyawan.5

1Ekaning Tyas Candri, Ukhuwah Islamiyah Pada Ikatan Pecinta Bahasa

Jepang (Ichiban) Raden Intan Lampung 1443 H / 2022 M Ukhuwah Islamiyah Pada

Ikatan Pecinta Bahasa 1442 H / 2021 M, 2022, hlm. 45.
2 Khomsahrial Romli, Komunikasi Organisasi Lengkap (Jakarta: PT

Grasindo, 2018), hlm. 55.
3 R. Wayne Pace and Don F. Fanles, Komunikasi Organisasi, Terjemahan

(Bandung: PT Remaja ROSDAKARYA, 2019), 37.
4Sedarmayanti, Manajemen Sumber Daya Manusia, Reformasi Birokrasi,